



**UDENRIGSMINISTERIET**  
*Ministry of Foreign Affairs  
of Denmark*

## Danske mærkesager vinder genklang under kvindekamp i New York

23.03.2019 16:01

Minister Eva Kjer Hansen leverede en opsigtvækkende tale om kvinder og deres blod. Bskeden var: " Ingen kvinder skal skamme sig over at bløde. Menstruation er helt naturligt. Desværre er menstruation stadig tabubelagt og skamfuldt for kvinder mange steder i verden. Nogle steder kan piger ikke komme i skole, når de har menstruation, andre steder udelukkes menstruerende kvinder fra religiøse ceremonier eller endda deres eget hjem. Dette skal vi komme til livs!"

Fredag d. 22. marts afsluttede FN's Kvindekommission (Commission on the Status on Women) sin samling. Årets samling bød på interessante, velbesøgte og omdiskuterede events om bl.a. seksualundervisning, dagtilbud, fædreorlov samt om NGO'er og kvindelige menneskerettighedsforkæmperes råderum. Kvindekommissionen tiltrak traditionen tro en imponerende stor og velkvalificeret dansk delegation af civilsamfundsorganisationer, ungdomsdelegater, folketingsmedlemmer og embedsmænd, som alle repræsenterer Danmark og er med til at fremme danske mærkesager og udbrede danske erfaringer med at fremme kvinders ligestilling.

Ministeren understreger at Danmark har en vigtig rolle i at fremme ligestilling i verden:

"I en tid hvor kvinders ligestilling og ret til at bestemme over egen krop er under voldsomt pres mange steder i verden, styrker Danmark indsatsen for ligestilling og kæmper for at få andre til at gøre det samme."

 Cookies

Det globale pres på kvinders rettigheder gjorde det vanskeligt at komme til enighed om nye emner. Alligevel lykkedes det ved hjælp af et stærkt EU-samarbejde at gøre små fremskridt i den slutterklæring, som FNs medlemslande vedtog på samlingen.

Slutterklæringens tema var sociale sikringsordninger og bæredygtig infrastruktur som middel til at fremme kvinders ligestilling. Med slutterklæringen bekræftede FNs medlemslande, at der stadig er brug at fremme kvinders ligestilling og at medlemsstaterne bl.a. kan fremme det ved at udvikle dagtilbud til børn, orlovsordninger til både mødre og fædre, hjælp og støtte til voldsudsatte kvinder og adgang til seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder.

Ministerens budskab om at sætte blod og kvinders menstruation på dagsordenen – fik betydning for anbefalingerne og afspejlet i slutterklæring, som understreger, at stater bør sikre, at der er sanitære faciliteter til menstruationshygiejne i både hjem, skoler og andre offentlige steder.

---

## SENESTE NYT

### **Tørnæs: Alle har ret til sikker sex**

01.04.2019 06:15

### **Danmark opfører sildehegn i Nordsøen**

01.04.2019 06:00

Danske mærkesager vinder genklang under kvindekamp i New York

**UDENRIGSMINISTERIET**

Asiatisk Plads 2

1448 København K

12:07 København

<http://um.dk/da/ligestilling/nyheder/newsdisplaypage/>

 Cookies